
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Segunda-feira •  23 de março de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 478

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 079/2019) ............................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2019) ............................................. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 081/2019) ............................................. 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2019) ............................................. 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2019) ............................................. 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2019) ............................................. 7
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2019) ............................................. 8



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 079/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 051/2020 

 

Contrato Aditado n° 079/2019 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

 

Objeto: Aditivar o prazo em 90 (noventa) dias. 

 

Base Legal: Art. art. 57, Inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Data da Assinatura: 02/01/2020 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 
 
Processo Administrativo nº 049/2020 
 
Contrato Aditado n° 080/2019 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 
 
Contratado:  DROGAFONTE   MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR 

 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 080/2019, pelo período de 90 (noventa) 
dias. 
 
Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
 
Data da Assinatura: 02/01/2020. 
 
 
Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
 

 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 081/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 085/2020 

 

Contrato Aditado n° 081/2019 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

 
Objeto: Aditivar o prazo do contrato em por 90 (noventa) dias. 

 

Base Legal: Art. art. 57, Inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Data da Assinatura: 02/01/2020. 

 

 
Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 
 

Processo Administrativo nº 050/2020 
 

Contrato Aditado n° 082/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 
 

Contratado:  JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 082/2019, pelo período de 90 (noventa) 
dias. 
 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 

 
Data da Assinatura: 02/01/2020. 
 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
 

 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 
 

Processo Administrativo nº 033/2020 
 

Contrato Aditado n° 083/2019 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 
 

Contratado:  BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE  

 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 083/2019, pelo período de 90 (noventa) 
dias. 
 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 

 
Data da Assinatura: 02/01/2020. 
 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
 

 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
101 e 114 

CLÁUSULA TURCUSRA - DA JUSTSFSCATSVA 
 
Justifica-se o preseste Termo Aditivo de prazo, pela secessidade de darmos costisuidade 

aos trabalhos ora desesvolvidos pela Secretaria Musicipal de Saúde – Lote 10e 13, sas diversas 

usidades, com o forsecimesto de medicamesto e materiais de pesso, objetivasdo atesder as 

demasdas da Secretaria de Saúde da Prefeitura de São Félix.  Além do mais o referido costrato 

possui saldo costratual para atesder as demasdas do exercício de 1010, mastesdo as cosdições já 

pactuadas, isclusive quasto aos preços ofertados.  

 
CLÁUSULA QUARTA - DAS DUMASS DSSPOSSÇÕUS 
 

 Permasecem em vigor e isalteradas as demais cláusulas e cosdições do Costrato ora aditado. 

 

 Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o preseste Termo Aditivo, em 01 

(duas) vias de igual teor e forma, dasdo-o como bom e valioso, sa presesça de duas testemushas. 

 

São Félix, 01 de jaseiro de 1010. 

 

 
 
MUNSCÍPSO DU SÃO FÉLSX 
ALUX SANDRO ALULUSA DU BRSTO 
CONTRATANTU 
 
 
 

CSUNTÍFSCA MÉDSCA HOSPSTALAR LTDA 

FRANCSSCO CULSO CUNHA BRSTO  
CONTRATADA 

 
Testemunhas: 
 

____________________________  ______________________________ 

NOMU:      NOMU: 
R.G.:      R.G.: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
23 de  março de  2020
Ano IV • Edição Nº 478

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 034/2020 

 

Contrato Aditado n° 086/2019 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

  Contratado: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

 
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 086/2019, pelo período de 90 (noventa) 

dias. 

 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 02/01/2020. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 079/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 080/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 081/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 082/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 083/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 084/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 086/2019)



		2020-03-23T08:27:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




